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Për shpalljen e rezultatit përfundimtar të zgjedhjeve për Kuvendin e Republikës së Shqipërisë, të datës 
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V E N D I M 

PËR 

SHPALLJEN E REZULTATIT PËRFUNDIMTAR TË ZGJEDHJEVE PËR KUVENDIN E 

REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË, TË DATËS 25.04.2021 

 

Komisioni Rregullator në mbledhjen e datës 13.07.2021, me pjesëmarrjen e : 

  

Ilirjana            NANO                      Kryetare 

Arens               ÇELA                       Anëtar 

Dritan              ÇAKA                      Anëtar 

Helga               VUKAJ                    Anëtare 

Muharrem      ÇAKAJ                   Anëtar 

 

OBJEKT:   Për shpalljen e rezultatit përfundimtar të zgjedhjeve për Kuvendin e 

Republikës së Shqipërisë, të datës 25.04.2021. 

 

BAZA LIGJORE:  Nenet 20, pikat 2, shkronja “d” e 3, dhe 167, të ligjit, nr.10019 datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar. 

 

Komisioni Rregullator, pasi shqyrtoi dokumentacionin e përgatitur nga administrata e Komisionit Qendror 

të Zgjedhjeve, me propozimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve  

 

Data: 13 Korrik 2021 Nr:  21 



Data: 13 Korrik 2021 

Nr.  21 

 

   

                          

2 Për shpalljen e rezultatit përfundimtar të zgjedhjeve për Kuvendin e Republikës së Shqipërisë, të datës 

25.04.2021 

 

V Ë R E N: 

 

Presidenti i Republikës, në mbështetje të nenit 92, shkronja “gj”, dhe nenin 93 të Kushtetutës së Republikës 

së Shqipërisë, si dhe të nenit 9, pikat 1 e 2, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës 

së Shqipërisë” i ndryshuar, me Dekretin nr. 11700, datë 06.09.2020 caktoi datën 25.04.2021, për zhvillimin 

e zgjedhjeve për Kuvend. 

 

Në datë 25.04.2021, në 12 Zonat Zgjedhore në Republikën e Shqipërisë u zhvilluan zgjedhjet për Kuvendin 

e Republikës së Shqipërisë. Pas përfundimit të procesit të votimit dhe numërimit, Komisioneri Shtetëror i 

Zgjedhjeve miratoi rezultatin e votimit për çdo zonë zgjedhore, mbi bazën e Tabelave Përmbledhëse të 

Rezultateve të Zonave të Administrimit Zgjedhor dhe Tabelave të Rezultatit të qendrave të votimit të 

plotësuara nga Grupet e Numërimit. Për nëntë raste, vendimet e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve për 

miratimin e tabelës përmbledhëse për rezultatin e votimit në zonën zgjedhore për subjektet dhe kandidatët 

për deputet u ankimuan në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve. Në përfundim të shqyrtimeve në 

KAS, të nëntë vendimet u ankimuan në Kolegjin Zgjedhor, pranë Gjykatës Administrative të Apelit, Tiranë.  

 

Në përfundim të procedurave ankimore dhe kalimit të afateve ligjore të ankimit në KAS dhe në Kolegjin 

Zgjedhor, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve në zbatim të neneve 162 dhe 163 të ligjit nr.10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, përllogariti shpërndarjen e 

mandateve ndërmjet koalicioneve zgjedhore dhe partive politike të cilat garuan më vete, për çdo zonë 

zgjedhore. 

  

Pas shpalljes së rezultatit për shpërndarjen e mandateve për çdo zonë zgjedhore si dhe në përfundim të 

procedurave ankimore dhe kalimit të afateve ligjore të ankimit në Kolegjin Zgjedhor, në mbështetje të 

neneve 20, pika 2, shkronja “d”, dhe 167, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës 

së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioni Rregullator shpall me vendim rezultatin përfundimtar të 

zgjedhjeve. Rezultati përfundimtar i zgjedhjeve, i shpallur nga Komisioni Rregullator, duhet të përfshijë 

numrin e votave, numrin e mandateve dhe listën emërore të deputetëve të zgjedhur për çdo subjekt në çdo 

zonë zgjedhore si dhe numrin e votave, numrin e mandateve dhe listën emërore të deputetëve të zgjedhur 

për çdo subjekt zgjedhor në shkallë vendi.   

 

 

 



Data: 13 Korrik 2021 
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3 Për shpalljen e rezultatit përfundimtar të zgjedhjeve për Kuvendin e Republikës së Shqipërisë, të datës 

25.04.2021 

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Në mbështetje të neneve 20, pikat 2, shkronja “d” e 3, dhe 167, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioni Rregullator me shumicë votash 

 

  V E N D O S I: 

 

1. Të shpallë rezultatin përfundimtar të zgjedhjeve për Kuvendin e Republikës së Shqipërisë të datës 

25.04.2021, si më poshtë vijon: 

a) numrin e votave për çdo subjekt zgjedhor në rang vendi, sipas lidhjes nr.1 që i bashkëlidhet 

këtij vendimi; 

b) numrin e mandateve për çdo subjekt zgjedhor në rang vendi, sipas lidhjes nr. 2 që i 

bashkëlidhet këtij vendimi; 

c) listën emërore të deputetëve në rang vendi, sipas lidhjes nr. 3 që i bashkëlidhet këtij 

vendimi; 

ç)   numrin e votave për çdo subjekt zgjedhor për çdo zonë zgjedhore, sipas lidhjes nr. 4 që i    

                          bashkëlidhet këtij vendimi; 

d) numrin e mandateve për çdo subjekt zgjedhor për çdo zonë zgjedhore, sipas lidhjes nr. 5 

që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

dh) listën emërore të deputetëve për çdo zonë zgjedhore, sipas lidhjes nr. 6 që i bashkëlidhet 

këtij vendimi.  

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve. 

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor të Gjykatës Administrative të 

Apelit, Tiranë, brenda 5 (pesë) ditëve nga shpallja e tij.  

 

Ilirjana             NANO     -                    Kryetare 

Arens                ÇELA      -                    Anëtar 

Dritan               ÇAKA     -                    Anëtar 

Helga                VUKAJ  -                     Anëtare 

Muharrem       ÇAKAJ  -                    Anëtar 



ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 2021 

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE 

Lidhja 1. 
 

 

 

NUMRIN E VOTAVE PËR ÇDO SUBJEKT ZGJEDHOR NË RANG VENDI 

 
 

Nr. Subjekti Sigla Vota % 

1. Partia Socialdemokrate PSD 35475 2,2479% 

2. Partia Balli Kombëtar PBK 1946 0,1233% 

3. Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 4705 0,2981% 

4. Partia Bindja Demokratike BD 8239 0,5221% 

  5. 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 1376 0,0872% 

6. Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 107538 6,8143% 

7. Partia Nisma Thurje NTH 10217 0,6474% 

8. Partia Lëvizja e Re LRE 3767 0,2387% 

9. Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 622187 39,4259% 

10. Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 3232 0,2048% 

11. Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 7054 0,4470% 

12. Partia Socialiste e Shqipërisë PS 768134 48,6741% 

13. Elton Debreshi E.D 580 0,0368% 

14. Iljaz Shehu I.SH 400 0,0253% 

15. Kreshnik Merxhani K.M 148 0,0094% 

16. Boiken Abazi B.A 2993 0,1897% 

17. Pal Shkambi P.SH 126 0,0080% 

GJITHSEJ 1.578.117 100 % 

 

 

 

 

 

 

 
 



ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 2021 

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE 

 

Lidhja 2 

 
 

NUMRI I MANDATEVE PËR ÇDO SUBJEKT ZGJEDHOR NË RANG VENDI 
 

 

 
 

Nr. Subjekti Sigla Mandate 

1. Partia Socialdemokrate PSD 3 

2. Partia Balli Kombëtar PBK 0 

3. Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 0 

4. Partia Bindja Demokratike BD 0 

 

5. 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e Shpresës 

dhe Konservatorët 

 

ABEOK 

 

0 

6. Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 4 

7. Partia Nisma Thurje NTH 0 

8. Partia Lëvizja e Re LRE 0 

9. Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 59 

10. Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 0 

11. Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 0 

12. Partia Socialiste e Shqipërisë PS 74 

13. Elton Debreshi E.D 0 

14. Iljaz Shehu I.SH 0 

15. Kreshnik Merxhani K.M 0 

16. Boiken Abazi B.A 0 

17. Pal Shkambi P.SH 0 

GJITHSEJ 140 
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Nr Emri Atësia Mbiemri Qarku Subjekti (Partia/Koalicioni) Sigla
Partia në 

Koalicion

1 Agron Elez Çela Shkodër Lëvizja Socialiste për Integrim LSI

2 Agron Enver Duka Durrës Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PAA

3 Agron Nikolle Gjekmarkaj Lezhë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim” PD-AN PD

4 Agron Siri Shehaj Tiranë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

5 Alban Viktor Xhelili Durrës Partia Socialiste e Shqipërisë PS

6 Albana Sadik Vokshi Tiranë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

7 Alfred Gjovalin Rushaj Tiranë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

8 Alqi Edmond Bllako Tiranë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

9 Andia Sulejman Ulliri Durrës Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PLL

10 Anduel Durmish Tahiraj Vlorë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

11 Anila Spiro Denaj Vlorë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

12 Antoneta Nasi Dhima Fier Partia Socialiste e Shqipërisë PS

13 Arben Nevruz Ahmetaj Tiranë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

14 Arben Servet Pëllumbi Tiranë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

15 Arbi Dashamir Agalliu Vlorë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

16 Aurora Xhavit Mara Dibër Partia Socialiste e Shqipërisë PS

17 Baftjar Mehmet Zeqaj Fier Partia Socialiste e Shqipërisë PS

18 Bardhyl Myrteza Kollçaku Berat Partia Socialiste e Shqipërisë PS

19 Belind Zamir Këlliçi Tiranë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

20 Belinda Çlirim Balluku Tiranë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

21 Benet Bahri Beci Shkodër Partia Socialiste e Shqipërisë PS

22 Besion Gëzim Ajazi Elbasan Partia Socialiste e Shqipërisë PS

23 Bledar Triumf Çuçi Gjirokastër Partia Socialiste e Shqipërisë PS

24 Bledjon Tomor Nallbati Korçë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

25 Blendi Pëllumb Klosi Berat Partia Socialiste e Shqipërisë PS

26 Blerina Guri Gjylameti Korçë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

27 Bujar Avdulla Çela Fier Partia Socialiste e Shqipërisë PS

28 Bujar Farudin Leskaj Vlorë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

29 Damian Lekë Gjiknuri Vlorë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

30 Dasantila Mensur Tahiraj Elbasan Partia Socialiste e Shqipërisë PS

31 Dashamir Hamid Shehi Tiranë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN LZHK

32 Dashnor Riza Sula Elbasan Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

33 Dhurata Bajram Tyli (Çupi) Dibër Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

34 Edi Antonin Paloka Durrës Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

35 Edi Kristaq Rama Durrës Partia Socialiste e Shqipërisë PS

36 Edmond Shyqyri Spaho Korçë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

37 Edona Xhavid Bilali Shkodër Partia Socialiste e Shqipërisë PS

38 Eduard Ndue Ndreca Lezhë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

39 Eduard Pajtim Shalsi Tiranë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

40 Elisa Aleksander Spiropali Tiranë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

41 Emilja Pjerin Koliqi Shkodër Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

42 Enkelejd Lutfi Alibeaj Fier Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

43 Enslemvera Vehbi Zake Korçë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

44 Eralda Jani

Bano 

(Tase) Fier Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PR

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE NË RANG VENDI
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45 Erion Mirdash Braçe Fier Partia Socialiste e Shqipërisë PS

46 Erisa Piro Xhixho Tiranë Lëvizja Socialiste për Integrim LSI

47 Ermonela Koço Valikaj Tiranë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

48 Ervin Bujar Salianji Korçë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

49 Etilda Dalip Gjonaj Tiranë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

50 Etjen Vullnet Xhafaj Tiranë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

51 Evis Kolë Kushi Elbasan Partia Socialiste e Shqipërisë PS

52 Fadil Ramo Nasufi Berat Partia Socialiste e Shqipërisë PS

53 Fation Sulo Veizaj Vlorë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

54 Fatmir Ali Mediu Tiranë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PR

55 Fatmir Sezai Xhafaj Tiranë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

56 Ferdinant Mynyr Xhaferaj Durrës Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

57 Flamur Dalif Noka Tiranë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

58 Flamur Lutfi Hoxha Kukës Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

59 Florenc Fatmir Spaho Elbasan Partia Socialiste e Shqipërisë PS

60 Flutura Abdurrahman Açka Elbasan Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

61 Gazment Durim Bardhi Elbasan Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

62 Gerta Shyqyri Duraku Kukës Partia Socialiste e Shqipërisë PS

63 Gertjan Gëzim Deda Tiranë Partia Socialdemokrate PSD

64 Gledis Esat Çeliku Shkodër Partia Socialdemokrate PSD

65 Gramoz Kaso Ruçi Fier Partia Socialiste e Shqipërisë PS

66 Greta Zef Bardeli Shkodër Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

67 Grida Agim Duma Tiranë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

68 Hatixhe Kamber Konomi Berat Partia Socialiste e Shqipërisë PS

69 Helidon Skender Bushati Shkodër Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

70 Ilda Thoma Dhori Fier Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

71 Ilir Muhamed Ndraxhi Durrës Partia Socialiste e Shqipërisë PS

72 Ilir Osman Topi Korçë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

73 Ilir Sherif Metaj Vlorë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

74 Ilirian Anesti Pendavinji Korçë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

75 Ina Kadri Zhupa Vlorë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

76 Ismet Shyqyri Beqiraj Fier Partia Socialiste e Shqipërisë PS

77 Isuf Zenel Çelaj Kukës Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

78 Jorida Hasan Tabaku Tiranë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

79 Jurgis Shefqet Çyrbja Durrës Partia Socialiste e Shqipërisë PS

80 Kasëm Bajram Mahmutaj Berat Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

81 Kastriot Pren Piroli Lezhë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

82 Klevis Harilla Xhoxhi Elbasan Partia Socialiste e Shqipërisë PS

83 Klodiana Fatmir Spahiu Durrës Partia Socialiste e Shqipërisë PS

84 Klotilda Fatmir Bushka Tiranë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

85 Kreshnik Shaban Çollaku Dibër Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

86 Laert Seit Duraj Gjirokastër Partia Socialiste e Shqipërisë PS

87 Lavdrim Mersin Krrashi Dibër Partia Socialiste e Shqipërisë PS

88 Lefter Haki Koka Durrës Partia Socialiste e Shqipërisë PS

89 Lefter Lush Gështenja Elbasan Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

90 Lindita Ilir Metaliaj Lezhë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PR

91 Lindita Izet Buxheli Fier Partia Socialiste e Shqipërisë PS

92 Lindita Llesh Nikolla Lezhë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

93 Luan Ramadan Baçi Fier Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

94 Luan Xhemal Duzha Elbasan Partia Socialiste e Shqipërisë PS
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95 Luçiano Dhimitër Boçi Elbasan Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

96 Luljeta Vasil Bozo Tiranë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

97 Lulzim Xhelal Basha Tiranë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

98 Mark Pjetër Marku Lezhë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

99 Meri Gasper Markiçi Shkodër Partia Socialdemokrate PSD

100 Merita Gezim Bakiu Durrës Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

101 Mesila Fatmir Doda Tiranë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

102 Milva Vilson Ekonomi Durrës Partia Socialiste e Shqipërisë PS

103 Mirela Mentar

Kumbaro 

(Furxhi) Gjirokastër Partia Socialiste e Shqipërisë PS

104 Monika Ramazan Kryemadhi Fier Lëvizja Socialiste për Integrim LSI

105 Najada Fatosh Çomo Tiranë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

106 Nasip Qani Naço Berat Partia Socialiste e Shqipërisë PS

107 Niko Aleks Peleshi Korçë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

108 Niko Foto Kuri Vlorë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

109 Nustret Sulejman Avdulla Fier Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PDIU

110 Oerd Eqrem Bylykbashi Durrës Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

111 Ogerta Dhionis Manastirliu Tiranë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

112 Olta Anxhelo Xhaçka Korçë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

113 Orjola Hysni Pampuri Tiranë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

114 Ornaldo Aqif Rakipi Tiranë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

115 Paulin Nikollë Sterkaj Shkodër Partia Socialiste e Shqipërisë PS

116 Petrit Kozma Vasili Tiranë Lëvizja Socialiste për Integrim LSI

117 Petro Vasil Koçi Fier Partia Socialiste e Shqipërisë PS

118 Pranvera Neki Resulaj Vlorë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

119 Ramadan Rexhep Likaj Shkodër Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

120 Rrahman Rexhep Rraja Durrës Partia Socialiste e Shqipërisë PS

121 Saimir Sadik Korreshi Fier Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

122 Saimir Shpend Hasalla Elbasan Partia Socialiste e Shqipërisë PS

123 Sali Ram Berisha Tiranë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

124 Seladin Fuat Jakupllari Korçë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

125 Shpëtim Hysni Idrizi Tiranë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PDIU

126 Shpresa Ndue Marnoj Lezhë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

127 Sorina Vangjush Koti Korçë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

128 Tatiana Nuredin Piro Fier Partia Socialiste e Shqipërisë PS

129 Taulant Kasem Balla Elbasan Partia Socialiste e Shqipërisë PS

130 Teuta Barjam Ramaj Vlorë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

131 Tomor Fejzi Alizoti Berat Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

132 Toni Jorgaq Gogu Tiranë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

133 Tritan Masar Shehu Gjirokastër Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

134 Ulsi Qerim Manja Tiranë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

135 Vangjel Jorgji Dule Tiranë Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PBDNJ

136 Vullnet Ruzhdi Sinaj Vlorë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

137 Xhelal Rrahman Mziu Dibër Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

138 Xhemal Myslym Qefalia Tiranë Partia Socialiste e Shqipërisë PS

139 Zef Kin Hila Shkodër Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD

140 Zheni Stefan Gjergji Elbasan Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD
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NUMRI I VOTAVE PËR ÇDO SUBJEKT ZGJEDHOR PËR ÇDO ZONË 

ZGJEDHORE 

 

QARKU BERAT 

Nr. Subjekti Sigla Vota % 

1 Partia Socialdemokrate PSD 377 0.50 % 

2 Partia Balli Kombëtar PBK 184 0.24 % 

3 Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 115 0.15 % 

4 Partia Bindja Demokratike BD 224 0.30 % 

  5 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 120 0.16 % 

6 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 8409 11.12 % 

7 Partia Nisma Thurje NTH 319 0.42 % 

8 Partia Lëvizja e Re LRE 261 0.35 % 

9 Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 23029 30.44 % 

10 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 118 0.16 % 

11 Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 150 0.20 % 

12 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 42337 55.97 % 

GJITHSEJ 75643 100.00 % 

 

QARKU DIBËR 

Nr. Subjekti Sigla Vota % 

1 Partia Socialdemokrate PSD 448 0.70 % 

2 Partia Balli Kombëtar PBK 73 0.11 % 

3 Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 94 0.15 % 

4 Partia Bindja Demokratike BD 117 0.18 % 

  5 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 49 0.08 % 

6 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 4445 6.91 % 

7 Partia Nisma Thurje NTH 97 0.15 % 

8 Partia Lëvizja e Re LRE 159 0.25 % 

9 Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 29020 45.13 % 

10 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 104 0.16 % 

11 Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 369 0.57 % 

12 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 28742 44.70 % 

13 Elton Debreshi E.D 580 0.90 % 

GJITHSEJ 64297 100.00% 
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QARKU DURRËS 

Nr. Subjekti Sigla Vota % 

1 Partia Socialdemokrate PSD 654 0.43 % 

2 Partia Balli Kombëtar PBK 178 0.12 % 

3 Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 338 0.22 % 

4 Partia Bindja Demokratike BD 329 0.22 % 

  5 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 88 0.06 % 

6 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 9479 6.20 % 

7 Partia Nisma Thurje NTH 666 0.44 % 

8 Partia Lëvizja e Re LRE 422 0.28 % 

9 Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 63393 41.44 % 

10 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 204 0.13 % 

11 Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 338 0.22 % 

12 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 76898 50.26 % 

GJITHSEJ 152987 100.00 % 

 

QARKU ELBASAN 

Nr. Subjekti Sigla Vota % 

1 Partia Socialdemokrate PSD 594 0.38 % 

2 Partia Balli Kombëtar PBK 153 0.10 % 

3 Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 234 0.15 % 

4 Partia Bindja Demokratike BD 737 0.47 % 

  5 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 165 0.11 % 

6 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 6895 4.42 % 

7 Partia Nisma Thurje NTH 1736 1.11 % 

8 Partia Lëvizja e Re LRE 363 0.23 % 

9 Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 57878 37.06 % 

10 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 173 0.11 % 

11 Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 1010 0.65 % 

12 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 86224 55.21 % 

GJITHSEJ 156162 100.00 % 
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QARKU FIER 

Nr. Subjekti Sigla Vota % 

1 Partia Socialdemokrate PSD 795 0.46 % 

2 Partia Balli Kombëtar PBK 191 0.11 % 

3 Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 1354 0.78 % 

4 Partia Bindja Demokratike BD 502 0.29 % 

  5 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 123 0.07 % 

6 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 12312 7.10 % 

7 Partia Nisma Thurje NTH 921 0.53 % 

8 Partia Lëvizja e Re LRE 445 0.26 % 

9 Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 64680 37.27 % 

10 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 320 0.18 % 

11 Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 310 0.18 % 

12 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 91572 52.77 % 

GJITHSEJ 173525 100.00 % 

 

QARKU GJIROKASTËR 

Nr. Subjekti Sigla Vota % 

1 Partia Socialdemokrate PSD 529 1.16 % 

2 Partia Balli Kombëtar PBK 52 0.11 % 

3 Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 80 0.18 % 

4 Partia Bindja Demokratike BD 56 0.12 % 

  5 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 33 0.07 % 

6 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 5778 12.68 % 

7 Partia Nisma Thurje NTH 171 0.38 % 

8 Partia Lëvizja e Re LRE 57 0.13 % 

9 Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 13971 30.66 % 

10 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 68 0.15 % 

11 Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 96 0.21 % 

12 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 24531 53.83 % 

 13 Kreshnik Merxhani K.M 148 0.32 % 

GJITHSEJ 45570 100.00 % 
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QARKU KORÇË 

Nr. Subjekti Sigla Vota % 

1 Partia Socialdemokrate PSD 1267 1.02 % 

2 Partia Balli Kombëtar PBK 138 0.11 % 

3 Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 596 0.48 % 

4 Partia Bindja Demokratike BD 772 0.62 % 

  5 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 91 0.07 % 

6 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 8493 6.86 % 

7 Partia Nisma Thurje NTH 721 0.58 % 

8 Partia Lëvizja e Re LRE 344 0.28 % 

9 Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 50479 40.77 % 

10 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 120 0.10 % 

11 Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 248 0.20 % 

12 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 60543 48.90 % 

GJITHSEJ 123812 100.00 % 

 

QARKU KUKËS 

Nr. Subjekti Sigla Vota % 

1 Partia Socialdemokrate PSD 183 0.47 % 

2 Partia Balli Kombëtar PBK 63 0.16 % 

3 Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 56 0.14 % 

4 Partia Bindja Demokratike BD 51 0.13 % 

  5 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 12 0.03 % 

6 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 64 0.17 % 

7 Partia Nisma Thurje NTH 45 0.12 % 

8 Partia Lëvizja e Re LRE 134 0.35 % 

9 Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 24071 62.27 % 

10 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 47 0.12 % 

11 Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 74 0.19 % 

12 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 13856 35.84 % 

GJITHSEJ 38656 100.00 % 
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QARKU LEZHË 

Nr. Subjekti Sigla Vota % 

1 Partia Socialdemokrate PSD 319 0.44 % 

2 Partia Balli Kombëtar PBK 133 0.19 % 

3 Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 349 0.49 % 

4 Partia Bindja Demokratike BD 284 0.40 % 

  5 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 60 0.08 % 

6 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 7416 10.34 % 

7 Partia Nisma Thurje NTH 544 0.76 % 

8 Partia Lëvizja e Re LRE 363 0.51 % 

9 Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 33998 47.42 % 

10 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 127 0.18 % 

11 Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 440 0.61 % 

12 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 27269 38.03 % 

13 Iljaz Shehu I.SH 400 0.56 % 

GJITHSEJ 71702 100.00 % 

 

QARKU SHKODËR 

Nr. Subjekti Sigla Vota % 

1 Partia Socialdemokrate PSD 16425 15.24 % 

2 Partia Balli Kombëtar PBK 151 0.14 % 

3 Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 229 0.21 % 

4 Partia Bindja Demokratike BD 1005 0.93 % 

  5 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 96 0.09 % 

6 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 10100 9.37 % 

7 Partia Nisma Thurje NTH 518 0.48 % 

8 Partia Lëvizja e Re LRE 115 0.11 % 

9 Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 47205 43.80 % 

10 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 126 0.12 % 

11 Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 1389 1.29 % 

12 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 30296 28.11 % 

13 Pal Shkambi P.SH 126 0.12 % 

GJITHSEJ 107781 100.00 % 

 

 



 

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 2021 

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE 
Lidhja 4 

 
 

                                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

QARKU TIRANË 

Nr. Subjekti Sigla Vota % 

1 Partia Socialdemokrate PSD 13272 2.85 % 

2 Partia Balli Kombëtar PBK 441 0.09 % 

3 Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 1124 0.24 % 

4 Partia Bindja Demokratike BD 2469 0.53 % 

5 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 419 0.09 % 

6 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 27945 6.00 % 

7 Partia Nisma Thurje NTH 3937 0.84 % 

8 Partia Lëvizja e Re LRE 886 0.19 % 

9 Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 182335 39.12 % 

10 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 1691 0.36 % 

11 Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 1704 0.37 % 

12 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 226842 48.67 % 

13 Boiken Abazi B.A 2993 0.64 % 

    466058 100.00 % 

 

 

QARKU VLORË 

Nr. Subjekti Sigla Vota % 

1 Partia Socialdemokrate PSD 612 0.60 % 

2 Partia Balli Kombëtar PBK 189 0.19 % 

3 Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 136 0.13 % 

4 Partia Bindja Demokratike BD 1693 1.66 % 

   5 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 120 0.12 % 

6 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 6202 6.08 % 

7 Partia Nisma Thurje NTH 542 0.53 % 

8 Partia Lëvizja e Re LRE 218 0.21 % 

9 Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 32128 31.52 % 

10 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 134 0.13 % 

11 Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 926 0.91 % 

12 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 59024 57.91 % 

GJITHSEJ 101924 100.00 % 
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NUMRI I MANDATEVE PËR ÇDO SUBJEKT ZGJEDHOR PËR ÇDO ZONË 

ZGJEDHORE 

 

QARKU BERAT 

Nr. Subjekti Sigla Mandate 

1. Partia Socialdemokrate PSD 0 

2. Partia Balli Kombëtar PBK 0 

3. Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 0 

4. Partia Bindja Demokratike BD 0 

 5. 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 0 

6. Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 0 

7. Partia Nisma Thurje NTH 0 

8. Partia Lëvizja e Re LRE 0 

9. Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 2 

10. Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 0 

11. Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 0 

12. Partia Socialiste e Shqipërisë PS 5 

GJITHSEJ 7 

 

QARKU DIBËR 

Nr. Subjekti Sigla Mandate 

1. Partia Socialdemokrate PSD 0 

2. Partia Balli Kombëtar PBK 0 

3. Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 0 

4. Partia Bindja Demokratike BD 0 

 5. 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 0 

6. Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 0 

7. Partia Nisma Thurje NTH 0 

8. Partia Lëvizja e Re LRE 0 

9. Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 3 

10. Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 0 

11. Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 0 

12. Partia Socialiste e Shqipërisë PS 2 

13. Elton Debreshi E.D 0 

GJITHSEJ 5 
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QARKU DURRËS 

Nr. Subjekti Sigla Mandate 

1. Partia Socialdemokrate PSD 0 

2. Partia Balli Kombëtar PBK 0 

3. Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 0 

4. Partia Bindja Demokratike BD 0 

 5. 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 0 

6. Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 0 

7. Partia Nisma Thurje NTH 0 

8. Partia Lëvizja e Re LRE 0 

9. Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 6 

10. Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 0 

11. Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 0 

12. Partia Socialiste e Shqipërisë PS 8 

GJITHSEJ 14 

 

 

QARKU ELBASAN 

Nr. Subjekti Sigla Mandate 

1. Partia Socialdemokrate PSD 0 

2. Partia Balli Kombëtar PBK 0 

3. Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 0 

4. Partia Bindja Demokratike BD 0 

 5. 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 0 

6. Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 0 

7. Partia Nisma Thurje NTH 0 

8. Partia Lëvizja e Re LRE 0 

9. Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 6 

10. Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 0 

11. Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 0 

12. Partia Socialiste e Shqipërisë PS 8 

GJITHSEJ 14 
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QARKU FIER 

Nr. Subjekti Sigla Mandate 

1. Partia Socialdemokrate PSD 0 

2. Partia Balli Kombëtar PBK 0 

3. Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 0 

4. Partia Bindja Demokratike BD 0 

  5. 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 0 

6. Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 1 

7. Partia Nisma Thurje NTH 0 

8. Partia Lëvizja e Re LRE 0 

9. Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 6 

10. Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 0 

11. Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 0 

12. Partia Socialiste e Shqipërisë PS 9 

GJITHSEJ 16 

 

QARKU GJIROKASTËR 

Nr. Subjekti Sigla Mandate 

1. Partia Socialdemokrate PSD 0 

2. Partia Balli Kombëtar PBK 0 

3. Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 0 

4. Partia Bindja Demokratike BD 0 

 5. 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 0 

6. Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 0 

7. Partia Nisma Thurje NTH 0 

8. Partia Lëvizja e Re LRE 0 

9. Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 1 

10. Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 0 

11. Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 0 

12. Partia Socialiste e Shqipërisë PS 3 

13. Kreshnik Merxhani K.M 0 

GJITHSEJ 4 
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QARKU KORÇË 

Nr. Subjekti Sigla Mandate 

1. Partia Socialdemokrate PSD 0 

2. Partia Balli Kombëtar PBK 0 

3. Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 0 

4. Partia Bindja Demokratike BD 0 

 5. 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 0 

6. Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 0 

7. Partia Nisma Thurje NTH 0 

8. Partia Lëvizja e Re LRE 0 

9. Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 5 

10. Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 0 

11. Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 0 

12. Partia Socialiste e Shqipërisë PS 6 

GJITHSEJ 11 

 

QARKU KUKËS 

Nr. Subjekti Sigla Mandate 

1. Partia Socialdemokrate PSD 0 

2. Partia Balli Kombëtar PBK 0 

3. Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 0 

4. Partia Bindja Demokratike BD 0 

 5. 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 0 

6. Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 0 

7. Partia Nisma Thurje NTH 0 

8. Partia Lëvizja e Re LRE 0 

9. Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 2 

10. Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 0 

11. Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 0 

12. Partia Socialiste e Shqipërisë PS 1 

GJITHSEJ 3 
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QARKU LEZHË 

Nr. Subjekti Sigla Mandate 

1. Partia Socialdemokrate PSD 0 

2. Partia Balli Kombëtar PBK 0 

3. Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 0 

4. Partia Bindja Demokratike BD 0 

 5. 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 0 

6. Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 0 

7. Partia Nisma Thurje NTH 0 

8. Partia Lëvizja e Re LRE 0 

9. Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 4 

10. Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 0 

11. Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 0 

12. Partia Socialiste e Shqipërisë PS 3 

13. Iljaz Shehu I.SH 0 

GJITHSEJ 7 

 

QARKU SHKODËR 

Nr. Subjekti Sigla Mandate 

1. Partia Socialdemokrate PSD 2 

2. Partia Balli Kombëtar PBK  

3. Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH  

4. Partia Bindja Demokratike BD  

 5. 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK  

6. Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 1 

7. Partia Nisma Thurje NTH  

8. Partia Lëvizja e Re LRE  

9. Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 5 

10. Partia Aleanca Demokracia e Re ADR  

11. Partia Lëvizja Për Ndryshim LN  

12. Partia Socialiste e Shqipërisë PS 3 

13. Pal Shkambi P.SH  

GJITHSEJ 11 
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 QARKU TIRANË 

Nr. Subjekti Sigla Mandate 

1. Partia Socialdemokrate PSD 1 

2. Partia Balli Kombëtar PBK 0 

3. Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 0 

4. Partia Bindja Demokratike BD 0 

 5. 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 0 

6. Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 2 

7. Partia Nisma Thurje NTH 0 

8. Partia Lëvizja e Re LRE 0 

9. Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 15 

10. Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 0 

11. Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 0 

12. Partia Socialiste e Shqipërisë PS 18 

13. Boiken Abazi B.A 0 

GJITHSEJ 36 

 

QARKU VLORË 

 

Nr. Subjekti Sigla Mandate 

1. Partia Socialdemokrate PSD 0 

2. Partia Balli Kombëtar PBK 0 

3. Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare PLDSH 0 

4. Partia Bindja Demokratike BD 0 

 5. 

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe Konservatorët ABEOK 0 

6. Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 0 

7. Partia Nisma Thurje NTH 0 

8. Partia Lëvizja e Re LRE 0 

9. Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN 4 

10. Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 0 

11. Partia Lëvizja Për Ndryshim LN 0 

12. Partia Socialiste e Shqipërisë PS 8 

GJITHSEJ 12 
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LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE PËR ÇDO ZONË ZGJEDHORE 

 

QARKU BERAT                            

Nr Emri Atësia Mbiemri Subjekti (Partia/Koalicioni) Sigla Partia në 

Koalicion 

1. Bardhyl Myrteza Kollçaku Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

2. Blendi Pëllumb Klosi Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

3. Fadil Ramo Nasufi Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

4. Hatixhe Kamber Konomi Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

5. Kasëm Bajram Mahmutaj Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

6. Nasip Qani Naço Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

7. Tomor Fejzi Alizoti Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

 

QARKU DIBËR 

Nr Emri Atësia Mbiemri Subjekti (Partia/Koalicioni) Sigla Partia në 

Koalicion 

1. Aurora Xhavit Mara Partia Socialiste e Shqipërisë PS  
2. Dhurata Bajram Tyli (Çupi) Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 
3. Kreshnik Shaban Çollaku Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 
4. Lavdrim Mersin Krrashi Partia Socialiste e Shqipërisë PS  
5. Xhelal Rrahman Mziu Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

 

QARKU DURRËS 

Nr Emri Atësia Mbiemri Subjekti (Partia/Koalicioni) Sigla Partia në 

Koalicion 

1. Agron Enver Duka Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PAA 

2. Alban Viktor Xhelili Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

3. Andia Sulejman Ulliri Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PLL 

4. Edi Antonin Paloka Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

5. Edi Kristaq Rama Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

6. Ferdinant Mynyr Xhaferaj Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

7. Ilir Muhamed Ndraxhi Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

8. Jurgis Shefqet Çyrbja Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

9. Klodiana Fatmir Spahiu Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

10. Lefter Haki Koka Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

11. Merita Gezim Bakiu Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

12. Milva Vilson Ekonomi Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

13. Oerd Eqrem Bylykbashi Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

14. Rrahman Rexhep Rraja Partia Socialiste e Shqipërisë   
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QARKU ELBASAN 

Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti (Partia/Koalicioni) Sigla Partia në 

Koalicion 
1. Besion Gëzim Ajazi Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

2. Dasantila Mensur Tahiraj Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

3. Dashnor Riza Sula Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

4. Evis Kolë Kushi Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

5. Florenc Fatmir Spah Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

6. Flutura Abdurrahman Açka Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

7. Gazment Durim Bardhi Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

8. Klevis Harilla Xhoxhi Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

9. Lefter Lush Gështenja Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

10. Luan Xhemal Duzha Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

11. Luçiano Dhimitër Boçi Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

12. Saimir Shpend Hasalla Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

13. Taulant Kasem Balla Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

14. Zheni Stefan Gjergji Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

 

QARKU FIER 

Nr Emri Atësia Mbiemri Subjekti (Partia/Koalicioni) Sigla Partia në 

Koalicion 

1. Antoneta Nasi Dhima Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

2. Baftjar Mehmet Zeqaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

3. Bujar Avdulla Çela Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

4. Enkelejd Lutfi Alibeaj Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

5. Eralda Jani Bano(Tase) Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PR 

6. Erion Mirdash Braçe Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

7. Gramoz Kaso Ruçi Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

8. Ilda Thoma Dhori Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

9. Ismet Shyqyri Beqiraj Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

10. Lindita Izet Buxheli Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

11. Luan Ramadan Baçi Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

12. Monika Ramazan Kryemadhi Lëvizja Socialiste për Integrim LSI   

13. Nustret Sulejman Avdulla Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PDIU 

14. Petro Vasil Koçi Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

15. Saimir Sadik Korreshi Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

16. Tatiana Nuredin Piro Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

 

QARKU GJIROKASTËR 

Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti (Partia/Koalicioni) Sigla Partia në 

Koalicion 

1. Bledar Triumf Çuçi Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

2. Laert Seit Duraj Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

3. Mirela Mentar Kumbaro (Furxhi) Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

4. Tritan Masar Shehu Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 
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QARKU KORÇË 

Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti (Partia/Koalicioni) Sigla Partia në 

Koalicion 

1. Bledjon Tomor Nallbati Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

2. Blerina Guri Gjylameti Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

3. Edmond Shyqyri Spaho Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

4. Enslemvera Vehbi Zake Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

5. Ervin Bujar Salianji Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

6. Ilir Osman Topi Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

7. Ilirian Anesti Pendavinji Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

8. Niko Aleks Peleshi Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

9. Olta Anxhelo Xhaçka Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

10. Seladin Fuat Jakupllari Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

11. Sorina Vangjush Koti Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

 

QARKU KUKËS 

Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti (Partia/Koalicioni) Sigla Partia në 

Koalicion 

1. Flamur Lutfi Hoxha Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

2. Gerta Shyqyri Duraku Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

3. Isuf Zenel Çelaj Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

 

QARKU LEZHË 

Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti (Partia/Koalicioni) Sigla Partia në 

Koalicion 

1. Agron Nikolle Gjekmarkaj Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

2. Eduard Ndue Ndreca Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

3. Kastriot Pren Piroli Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

4. Lindita Ilir Metaliaj Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PR 

5. Lindita Llesh Nikolla Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

6. Mark Pjetër Marku Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

7. Shpresa Ndue Marnoj Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

 

QARKU SHKODËR 

Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti (Partia/Koalicioni) Sigla Partia në 

Koalicion 

1. Agron Elez Çela Lëvizja Socialiste për Integrim LSI   

2. Benet Bahri Beci Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

3. Edona Xhavid Bilali Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

4. Emilja Pjerin Koliqi Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

5. Gledis Esat Çeliku Partia Socialdemokrate PSD   

6. Greta Zef Bardeli Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

7. Helidon Skender Bushati Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

8. Meri Gasper Markiçi Partia Socialdemokrate PSD   
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9. Paulin Nikollë Sterkaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

10. Ramadan Rexhep Likaj Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

11. Zef Kin Hila Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

 

QARKU TIRANË 

Nr Emri Atësia Mbiemri Subjekti (Partia/Koalicioni) Sigla Partia në 

Koalicion 

1 Agron Siri Shehaj Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

2 Albana Sadik Vokshi Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

3 Alfred Gjovalin Rushaj Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

4 Alqi Edmond Bllako Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

5 Arben Nevruz Ahmetaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

6 Arben Servet Pëllumbi Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

7 Belind Zamir Këlliçi Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

8 Belinda Çlirim Balluku Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

9 Dashamir Hamid Shehi Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN LZHK 

10 Eduard Pajtim Shalsi Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

11 Elisa Aleksander Spiropali Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

12 Erisa Piro Xhixho Lëvizja Socialiste për Integrim LSI   

13 Ermonela Koço Valikaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

14 Etilda Dalip Gjonaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

15 Etjen Vullnet Xhafaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

16 Fatmir Ali Mediu Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PR 

17 Fatmir Sezai Xhafaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

18 Flamur Dalif Noka Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

19 Gertjan Gëzim Deda Partia Socialdemokrate PSD   

20 Grida Agim Duma Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

21 Jorida Hasan Tabaku Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

22 Klotilda Fatmir Bushka Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

23 Luljeta Vasil Bozo Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

24 Lulzim Xhelal Basha Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

25 Mesila Fatmir Doda Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

26 Najada Fatosh Çomo Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

27 Ogerta Dhionis Manastirliu Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

28 Orjola Hysni Pampuri Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

29 Ornaldo Aqif Rakipi Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

30 Petrit Kozma Vasili Lëvizja Socialiste për Integrim LSI   

31 Sali Ram Berisha Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

32 Shpëtim Hysni Idrizi Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PDIU 

33 Toni Jorgaq Gogu Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

34 Ulsi Qerim Manja Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

35 Vangjel Jorgji Dule Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PBDNJ 

36 Xhemal Myslym Qefalia Partia Socialiste e Shqipërisë PS   
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QARKU VLORË 

Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti (Partia/Koalicioni) Sigla Partia në 

Koalicion 

1 Anduel Durmish Tahiraj Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

2 Anila Spiro Denaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

3 Arbi Dashamir Agalliu Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

4 Bujar Farudin Leskaj Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

5 Damian Lekë Gjiknuri Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

6 Fation Sulo Veizaj Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

7 Ilir Sherif Metaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

8 Ina Kadri Zhupa Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" PD-AN PD 

9 Niko Foto Kuri Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

10 Pranvera Neki Resulaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

11 Teuta Barjam Ramaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

12 Vullnet Ruzhdi Sinaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS   
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Argumentet e Votës “Kundër”  

Për  

Aktin “Për miratimin e rezultatit përfundimtar të zgjedhjeve për Kuvend të datë 21 prill 2021”, 

 i Anëtarëve të Komisionit Rregullator  

 

 

Në rrethanat kur, mendimi dhe qëndrimi i dy anëtarëve të Komisionit Rregullator nuk pajtohet me qëndrimin 

dhe vullnetin e tre anëtarëve të tjerë të Komisionit Rregullator, në lidhje me vendimin “Për miratimin e rezultatit 

përfundimtar të zgjedhjeve për Kuvend të datë 21 prill 2021”, rendisim mendimin dhe argumentet mbi të cilat 

mbështetet qëndrimi i dy anëtarëve duke e konsideruar atë edhe si shprehje vullneti “Kundër” miratimit në 

parim dhe në tërësi të aktit të mësipërm.  

 

Për sa më sipër, sipas Anëtares së Komisionit Rregullator, Znj. Helga Vukaj, renditen argumentet si 

vijon: 

Së pari, theksojmë se procesi i normimit të akteve për përgatitjen e zgjedhjeve ishte një proces i vrullshëm dhe 

intensiv. Ai përvijoi prej muajve të tërë, me një gamë të gjerë aktesh, me një gamë të gjerë diskutimi, debati etj. 

Sot kemi në tryezë për shqyrtim dhe miratim aktin final të formalizimit, të përmbylljes së procesit zgjedhor. 

Vërtet ky akt i përgatitur nga administrata, në dukje ka një përmbajtje në pak rreshta, por në thelb ky akt është 

pasqyra e pazëllit të tërësisë së akteve të miratuara nga KQZ. Pra, jo vetëm nga ne si Komision Rregullator, 

por dhe nga dy organet e tjera. Është efekt i pazëllit në drejtim të zbatimit dhe respektimit të tyre nga vetë KQZ, 

por edhe nga aktorët e përfshirë në këtë proces. Siç e dimë janë jo vetëm partitë politike pra, subjektet zgjedhore, 

por njëkohësisht edhe administrata apo institucionet, të cilat u përfshinë në këtë proces.  

Së dyti, ky akt në pritshmëritë tona në fakt, duhet të ishte gjurma finale e dëshmisë së suksesit dhe arritjes së 

standarteve më të larta të demokracisë në fushën e zgjedhjeve. Po ashtu duhet të ishte dëshmi e respektimit të 

pandikueshmërisë në shprehjen e vullnetit të lirë të qytetarëve. Dëshmi e respektimit të detyrimit të mbajtjes 

larg nga procesi, të administratës, të mosabuzimit me fondet publike, të të mirave publike, aseteve dhe 

njëkohësisht mosndikimin e pushtetit apo e të ardhurave nga institucionet shtetërore, qendrore apo vendore. 

Gjithashtu duhet të ishte edhe dëshmi e respektimit në maksimum të parimit të transparencës, me qëllim që 

procesi të quhej proces i arrirë në kuptimin e Kodit Zgjedhor, por edhe në kuptim të parimit të ligjshmërisë. 

Së treti, pa dyshim, që në meritë të integritetit dhe profesionalizmit, jemi përpjekur që përmes diskutimit, 

debatit të normojmë akte, të cilat në përmbajtje mendoj se ishin progres dhe arritje në fushë. Pavarësisht kësaj, 
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këto akte nuk u zbatuan apo aplikuan siç duhet. Kjo padyshim që ka të sjellë sigurisht pasojë në këtë akt, apo 

në përmbajtjen dhe rezultatin që presim prej tij. Sigurisht ka sjellë edhe ndikim në pritshmërinë për zgjedhje të 

lira e të ndershme. Kujtoj këtu, aktin për veprimtaritë e ndaluara, i cili u shpërfill tërësisht nga administrata 

qendrore dhe vendore. Dëshmi e qartë, siç e dini sepse jeni dëshmitarë, janë kronikat mediatike, faktet e sjella 

nga subjektet zgjedhore, kallëzimet apo dëshmitë e dorëzuara nga subjektet zgjedhore në institucionet 

ligjzbatuese. Për këtë konstatim të mos shkojmë më larg se Tirana,,,,, kemi shembullin e kryetarit të Bashkisë 

Tiranë, i cili u bë një subjekt i shkeljes dhe i procesit të verifikimit përmes këtij akti apo më gjerë, por që nuk 

u ndëshkua kurrë.  

Së katërti, dua të kujtoj këtu fenomenin e patronazhimit, patronazhimit të “pa kërkuar” dhe e theksoj apo e 

përsëris të “pa kërkuar”, i cili ndryshon nga të dhënat vullnetare që kërkon të përcjellë çdo zgjedhës pranë 

partisë ku aderon, pranë partisë ku ka preferencën të çojë votën, apo që simpatizon. Edhe ky fenomen është 

zbuluar mediatikisht. Përmes këtij fenomeni survejuesi monitoronte dhe merrte të dhëna personale, sociale, 

familjare për çdo individ me qëllim ndikimin dhe orientimin e votës drejt partisë në pushtet. Ju e dini mirë 

rastin e denoncuar nga unë (anëtarja Helga Vukaj), për patronazhistin tim personal dhe trumbetimin që i bëra 

këtij rasti, jo si ndikim individual, por si ndikim social dhe njëkohësisht si një fenomen, i cili po ndikonte dhe 

po linte gjurmën më negative, në historinë e procesit zgjedhor.  

Së pesti, dua të kujtoj abuzimin me fondet publike, të raportuara mediatikisht, por njëkohësisht e gjeni këtë 

konstatim edhe në raportin paraprak të OSBE/ODIHR. Kujtojmë  shifrën prej 926.000.000 (nëntëqind e njëzetë 

e gjashtë milion) lekët, të shpërndara javën e fundit të procesit zgjedhor. Pra, data 25 prill, ishte data e cila i 

paraprinte “qokës” le të themi, të shpërndarë në Prefekturën Durrës qytetarëve, të cilët merrnin një shpërblim 

të ndryshëm nga ai i targetuar teknikisht, për dëmin që kishin pësuar në vitin 2019, pra dy vite më parë. Pse 

pikërisht mbas datës 25, ky shpërblim u ndërpre si me thikë? Kjo më çon të mendoj, ashtu si mediat kanë 

analizuar, nuk shkoj më larg analizës së tyre, për një ndikim absolut në procesin zgjedhor dhe në votën e lirë.  

Së gjashti, nuk dua të lë pa përmendur punësimet e panumërta, të kryera në shkelje të ligjit dhe të aktit të 

Komisionit Rregullator - aktit për veprimtaritë e ndaluara, nga pushteti vendor, nga institucionet apo entet 

shtetërore, në nivel qendror apo vendor. Të cilat nuk na dhanë llogari asnjëherë. Për këtë qëllim ju kujtoj, 

kërkesën time drejtuar administratës së KQZ-së, për të marrë informacion mbi punësimet e kryera përmes 

Drejtorisë së Përgjithshme të Sigurimeve Shoqërore dhe Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve.  

Së shtati, dua të kujtoj madje dhe përdorimin e parasë së “pisët” nga parti të cilat pa program dhe pa elektorat, 

thyen çdo rregull të standarteve klasike të funksionimit të garimit politik dhe për më tepër të garimit të 

ndershëm.  

Jemi dëshmitarë kolegë, për gjithë sa më sipër, madje dhe i denoncimeve të shumta nga subjektet 

zgjedhore, partitë politike, pranë organeve të zbatimit të ligjit, prokurosisë, SPAK-ut për të parandaluar sa të 

ishte e mundur... Personalisht, (thekson anëtarja Helga Vukaj) pata një rol aktiv duke kërkuar përmes 
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administratës sonë, t’i drejtohej dhe t’i adresonte Prokurorit të Përgjithshëm kërkesën për informacion me 

qëllim incentivimin dhe vënien në lëvizje të prokurorive kompetente për t’i shtyrë në përshpejtim këto raste 

(kallzimeve), me qëllim që të jepnin një efekt para procesit zgjedhor. Kërkova që t’i drejtoheshim edhe SPAK, 

se çfarë është duke bërë apo çfarë informacioni mund të na përcillte në drejtim të këtyre kallëzimeve, por nuk 

patëm asnjë përgjigje. Efekti post ndaj këtyre denoncimeve, nuk besoj se do të kishte ndonjë ndikim  për të 

arritur drejt një standardi të lartë në këto zgjedhje.  

Kam kërkuar gjithashtu dhe nga Drejtoria e Përgjithshme e Gjendjes Civile, nga drejtuesi i e-Albania apo nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Sigurimeve Shoqërore, për efektin që do të sillnin apo mënyrën se si u ishin servirur 

patronazhistëve të dhënat personale, por as këtu nuk mora asnjë përgjigje. Gjithashtu, do të evidentoja mes 

gjithë kujtesave të tjera edhe masakrën e numëruesve. Në fakt partitë politike nuk rreshtën së kontestuari apo i 

kanë sjellë në vëmendje të organit tonë homolog apo paralel KAS, për t’i shqyrtuar ligjërisht këto raste, por ky 

i fundit u shmang parimit të transparencës. Po i referohem rastit të Qarkut Gjirokastër, ku Lëvizja Vetëvendosja 

bëri publike në media, por edhe në KQZ të gjithë dokumentimin për cënimin e votës me zë dhe me figurë.  

Së teti, nuk mund të anashkalojmë, për as edhe një moment, faktin që nga organi administrativ (KAS) i 

verifikimit të ligjshmërisë së procesit zgjedhor, u mohua respektimi i parimit të transparencës, e për rrjedhojë 

edhe parimi i ligjshmërisë. Lind pyetja. E si mund të flasim për një proces, i cili, në të cilin, ose për të cilin 

është ruajtur apo respektuar parimi i ligjshmërisë (?). Në këtë pikë, si mund të mospërmendim sjelljen e trupit 

gjyqësor të Kolegjit Zgjedhor të Apelimit, në raport me respektimin e ligjit në kuadër të kërkesës për verifikimin 

e ligjshmërisë së procesit, nga ana e partive politike. U pa se mungoi tërësisht transparenca nuk u morrën provat 

e kërkuara nga palët, si rrjedhojë u dëshmua edhe në këtë fazë për mosrespektim të garancisë për një proces të 

rregullt ligjor dhe objektiv. Si rrjedhojë ai u bë i pabesueshëm për publikun.  

Janë të gjitha këto arsye, të cilat na bëjnë të mbetemi striktë respektimit të parimit të integritetit, 

etikës profesionale dhe ligjshmërisë, për të mosdakordësuar me çfarë synon të përmbushë ky akt, në 

nivel parimor, përmbajtësor e sasior.   

 

 

Sipas Anëtarit të Komisionit Rregullator z.Muharrem Çakaj, renditen edhe këto argumente: 

Theksoj se, një nga aktet më të rëndësishme që ky komision ka miratuar është akti mbi veprimtaritë e ndaluara 

(Vendimi nr. 9, datë 24.12.2020 “Për rregullat për raportimin e veprimtarive me karakter publik të 

institucioneve publike, agjencive dhe/ose ndërmarrjeve shtetërore, kategoritë e veprimtarive të ndaluara, si dhe 

monitorimin e veprimtarisë, sjelljes dhe përdorimit të burimeve njerëzore, financiare dhe logjistike të 

administratës shtetërore para zgjedhjeve”).  
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Ishte pikërisht kjo garancia që u fut në Kodin Zgjedhor, pikërisht neni 91 mbi veprimtaritë e ndaluara, duke 

pasur parasysh se të gjitha palët do të garojnë në kushte të barabarta. Pra, do të ketë standarte dhe kushte të 

barabarta. Ajo u materializua në vendimin nr. 9 të Komisionit Rregullator dhe prezumoi që të zbatohej së pari 

nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mënyrën se si ishte konceptuar. Pra, u hartua nga ky komision dhe do 

të duhej të zbatohej si nga Komisioneri, si nga organi tjetër KAS, por nga të gjithë organet e pushtetit qendror 

dhe pushtetit vendor.   

Pra, në parim për miratimin e këtij akti, do të duhet të ishim në kushte të thjeshta. Thjesht do të duhet të 

miratonim në mënyrë formale rezultatin përfundimtar të zgjedhjeve.  

Lind Pyetja. A është ky rezultati përfundimtar i zgjedhjeve?! Pasqyra reale e votave, pasqyra reale e vullnetit 

të zgjedhësve shqiptarë?!  

Janë katër arsye thelbësore, të cilat kanë ndikuar dhe kanë prodhuar këtë rezultat jo të drejtë në këto zgjedhje. 

Së pari, është mohimi i të drejtës kushtetuese të votimit të emigrantëve që duhet të vinin, siç kanë ardhur çdo 

palë zgjedhje, nga Greqia apo Maqedonia. 

Së dyti, është shpërndarja e parave të rindërtimit, vetëm një javë para zgjedhjeve, që ka ndikuar në gjykimin 

tim në mënyrë të drejtpërdrejtë në prodhimin e këtij rezultati.  

Së treti, është përdorimi i të dhënave personale, të të gjithë zgjedhësve shqiptarë, në kundërshtim të plotë me 

gjithë legjislacionin në fuqi.  

Së katërti, propaganda e Kryeministrit me vaksinën ndaj covid 19. 

Por, jo vetëm kaq, është dhe shantazhimi me shprehjen e Kryeministrit se, “Mos harroni se patronazhistët ju 

njohin mirë kush jeni”.  

Pikërisht për gjithë sa më sipër renditur, shpreh mosdakordësinë dhe votën kundra aktit “Për miratimin 

e rezultatit përfundimtar të zgjedhjeve për Kuvend të datë 21 prill 2021” 

 

Anëtar i Komisionit Rregullator                Anëtar i Komisionit Rregullator 

           Helga VUKAJ                                                                                              Muharrem ÇAKAJ 

 

 




